
К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 16.04.2020 г. № 132

Об утверждении правил выдачи 
сертификатов дополнительного 
образования (сертификатов учета) 
и правил подтверждения данных о детях

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных 
систем дополнительного образования детей», распоряжением Администрации 
Смоленской области от 03.07.2019 № 1073-р/адм «Об организации участия 
Смоленской области в отборе на предоставление в 2020-2022 годах субсидии из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение 
целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей 
в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», в целях обеспечения равного и свободного доступа детей к 
получению сертификата учета на обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить правила выдачи сертификатов дополнительного образования 
(сертификатов учета) и правила подтверждения данных о детях (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию - начальника отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования Синицину Е.Ф.

Председатель 
комитета по образованию И.В.Лонщакова




